qui ea a Cardinalis in Urbe vicarii vices gerente acceperat,

Marcus Antonius Oddus vices gerens. Loco ✕ sigilli. Petrus Capillacius secretarius. Et quia dñs Sebastianus Cesius caus. Cur. Eminentissimi et Rdmi dñi Cardinalis vicarii notarius de præmissis rogatus fuit, ideo ego Ovidius de Austrilles Sabinus et civis Romanus, pub. Dei gratia et Apostolica autoritate notarius officii dñi Sebastiani Cesii administrator præsens instrumentum subscripsi.

Loco ✕ sigilli. Nos Martius miseracione divina episcopus Albanensis S. R. E. presbyter Cardinalis, Ginettus nuncupatus, SSmi D. N. Papæ et almæ Urbis vica-

AUCTORE
C. B.

vicarius generalis, Romanæque curiæ ejusque districtus judiciarius, universis notum facimus et attestatur, supra dictos ddños Sebastianum Cesium de præmissis rogatum, et Ovidium de Austrilles, qui pro eo præsens instrumentum subscripsit et publicavit, fuisse et esse tales, quales sese faciunt, scripturisque eorum publicis et simplicibus in judicio et extra semper adhibitam fuisse, et de præsentem plenam adhiberi fidem omnibus indubiam testatur. In quorum fidem etc. Datum Romæ ex ædibus firis hac die xviii Aprilis mdcxvi. Pro dño Lanno Pino notario Jacobus Taxus subscripsit.

Loco ✠ sigilli.

dono data,
in Labacensem
Ordinis
sui

7 Utens igitur et uti velle declarans facultate præfato R. dño Carolo Barbeta concessa per ejusdem illmum et revdum dñum Oddum etc. ac sibi per ipsum dñum Carolum impertita, de dictis reliquiis aliis donandi ad majorem Dei omnipotentis, et suarum Sanctarum gloriam et honorem, prout in præserto instrumento expresse legitur, specialiter præ omnibus donavit et largitus fuit venerabili conventui S. Josephi Labaci Ordinis Discalceatorum S. Augustini absentis, Rdo Pri Ffr Mauritio a S. Firmo ejusdem Ordinis Discalceatorum pro eo præsentem, et recipientem præfatas sacras reliquias seu ossa corporis S. Peregrinæ virginis et martyris, reconditas et collocatas in quadam capsula lignea, alba, quadrata, cum bombice intus, ac nominis dictæ S. Virginis inscriptione, longitudinis duorum palmorum circiter, et latitudinis decem digitorum, vitta sericea rubea alligata, et sigillo prædicti Eminentissimi vicarii cera rubea Hispanica impresso munita; quam quidem capsulam sic sigillatam et cum dictis sacris reliquiis S. Peregrinæ, in eadem reconditis, idem R. Pfr Ffr Mauritius nomine dicti venerabilis conventus, ejusque RR. PP^{um} ea majori, qua potuit, reverentia ad seipsum recepit et gratias infinitas Deo egit, animo illas illico asportandi ad præfatum venerabilem conventum S. Josephi Labaci, illiusque RR. PP^{um} ad effectum, ut dicti RR. PP^{um} in eorum ecclesia, et qualibet illius capella seu altari publice venerationi Xri fidelium exponere possint et valeant omni etc.

conventum
transcribit.

8 Super quibus omnibus et singulis præmissis petitionem fecit a me notario publico infra scripto, ut unum vel plura, publicum seu publica, conficerem atque traderem instrumentum vel instrumenta, et alia quæcumque, si opus fuerit et requisitus ero. Actum Romæ in officii mei regione Pontis, præsentibus dño Gregorio Cellio, filio Petri Reatino, et dño Jacobo Cablicano, filio quondam Augustini de Saxo Ferrato Novarinæ diocesis, testibus ad omnia prædicta et singula vocatis, habitis specialiterque ragatis. Pro dño Dominico Petrucciolo curiæ causarum cameræ Aplicæ notario de præmissis rogato ego Thomas Palutius ejusdem curiæ notarius præsens instrumentum subscripsi et publicavi. Nos Oduardus Vecchiarellus protonotarius Aplicus utriusque signaturæ SSmi dñi N. D. Papæ referendarius, nec non causarum curiæ cameræ Aplicæ generalis auditor, Romanæque curiæ judiciarius, universis fidem facimus et attestatur, supra dictos ddños Thomam Palutium de supradicto instrumento, qui pro dño Dñico Petrucciolo subscripsit et publicavit, rogatos fuisse et esse tales, quales sese faciunt, notarios publicos et legales authenticos, suisque tam publicis quam privatis scripturis in judicio et extra semper adhibitam

fuisse, et de præsentem indubiam fidem adhiberi. D In quorum fidem etc. Datum Romæ ex ædibus firis hac die xxvii Maii mdcxix.

Bernardus notarius.

Loco ✠ sigilli.

9 Ita hæcenus ex recensione Schönleboni, quod Roma una cum S. Peregrinæ reliquiis Labacum ex dictis fuit allatum, primum instrumentum seu potius hujus apographum; posterius vero, Labaci confectum, his verbis concipitur: Otto Fridericus ex comitibus a Buchhaim episcopus Labacensis et princeps, S. Cæs. Mfis arcanus consiliarius, SSmi D. N. divina providentia Alexandri septimi prælati domesticus et Pontificii throni assistens, cathedralium ecclesiarum Salisburgensis, Magdeburgensis et Passaviensis canonicus, universis et singulis hæcnam publicam attestacionem, seu sacrarum S. Peregrinæ virginis et M. reliquiarum autoritate ordinaria factam recognitionem visuris, lecturis aut legi auditoris salutem in Dño, et præsentibus fidem indubiam adhibere. Notum sit et cunctis pateat evidenter, quod adm R. Pfr Ffr Simplicianus ab Assumptione, conventus Labacensis divi Josephi Ordinis Discalceatorum S. Augustini pro tempore Prior, Roma noviter acquisitas reliquias beatæ Peregrinæ virginis et M. autoritati nræ episcopali et ordinaria recognoscendas obtulerit, et pro publica de eisdem attestacione, et facultate ad easdem venerationi exponendas humillime supplicarit.

hæcque dein
de Labacum
allata

10 Cum igitur justum sit, veritati testimonium perhibere, et S. Trid. Concilium ses. xxv de veneratione et reliquiis Sanctorum singularissime caveat et inhibeat, ne Sanctorum ullæ reliquie recipiantur, nisi recognoscantur et approbantur episcopo, ideo die vi Novembris anni mdcxix, assumpto nobiscum vicario nro genali Philippo Terpin etc., adm Rdo Pfr Ffr Gabriele de Cattanea Ordinis Conventualium S. Francisci SS. Theologiæ magistro etc., et aliis, personaliter dictum S. Josephi monasterium ingressi inquisivimus primo de authenticis litteris harum reliquiarum, unde videlicet, et cujus licentia desumptæ, a quo primitus impetratæ, et a quo huic Labacensi conventui sint donatæ; super quibus quæsitis attestatur, nobis exhibitas esse litteras authenticas, quarum datum Romæ xxvii Maii anno mdcxix, a notario publico Thoma Fauluccia, curiæ causarum cameræ Apostolicæ notario subscriptas, et signo notariatus subiungatas; cui uti notario publico in judicio et extra fidem haberi et habendam esse, Oduardus Vecchiarellus protonotarius Apostolicus, utriusque signaturæ dñi nri Papæ referendarius, et causarum curiæ cameræ Apostolicæ generalis auditor sua syngrapha, et magni sigilli appensione sub eodem dato attestatur.

rite a Labacensi
episcopo

F

11 Secundo attestatur ex iisdem authenticis litteris, præfatas sacras reliquias ex mandato SSmi Dñi nri Papæ de cimiterio Priscille via Salaria ab illmo et rdmō dño Marco Antonio abbate Oddo, in alma Urbe Eminentissimi et rdmī dñi dñi Cardinalis vicarii vices gerente extractas esse, et xxv Februarii anno mdcxvi rdo dño Carolo Barbeta, dein ab hoc rdo patri Ffr Joanni Gregorio a Jesu Maria, procuratori generali Frum Discalceatorum S. Augustini, et per eundem venerabili conventui S. Josephi Labaci, ejusdem Ordinis Discalceatorum S. Augustini, traditas esse et consignatas in eadem, uti primitus datæ fuerant, capsula, clausura, ligatura et signatura eisdem. Tertio inquisivimus de ipsa

recognoscuntur,

A ipsa cistula, et contentis in ea sacris reliquiis, et reperimus eas in digniori ipsius monasterii cella, super mensa tapete strata, reverenter depositas, in capsula lignea alba, quadrata, cum nominis dictæ S. Virginis et M. inscriptione, longitudinis duorum circiter palmorum, altitudinis novem digitorum circiter, et latitudinis decem digitorum, vitta sericea ad instar crucis ligata, et sigillo præfati Eminentissimi dñi D. Cardinalis in alma Urbe vicarii cera rubea Hispanica impresso et integro, absque falsificationis ejus indicio aut suspitione fracturæ vel aperturæ ullius optime communitas. Cistulam itaque sic deforis perlustratam reverenter aperuimus, et sacra ossa cum bombice supra et infra, et a lateribus involuta reperimus, omnia et singula, prout in litteris authenticis accuratissime describuntur.

approbantur,
publicæ venerationi per-
mittuntur,

12 Omnibus igitur et singulis cujuscumque status et conditionis Christi fidelibus tam firis diocesanis quam exteris quibuscumque hoc publico testimonio fidem facimus, quod ex diligenti facta recognitione præfatas sacras reliquias illas ipsa esse invenerimus, quas de cæmeterio Priscillæ extraxit de mandato SSm̄i Eminentissimus dñus D. in alma Urbe Cardinalis vicarius etc. Ideo fira episcopali ordinaria autoritate easdem S. Peregrinæ virginis et martyris reliquias esse approbamus, et in quacunq[ue] ecclesia, capella vel oratorio publice fidelium venerationi exponi posse decernimus, et declaramus, et per præsentem firas litteras publicam concedimus facultatem. Interim autem easdem clausimus in cistulam, et vitta eadem ligavimus, et pro interim usque dum capella propria, in quam publice venerationi exponantur, fabricæ suæ complementum accipiat, sigillo firo obsignavimus, et ibidem commendavimus observandas. Actum Labaci in dicto S. Josephi monasterio, præsentibus, ut supra, vicario nostro generali etc., Rdo Præfate magistro Gabriele de Cattanea, Joanne Bapta Janonio Pistoriensi, firo præfecto palatii, et hujus conventus Fratibus, rdo Præfate Simpliciano ab Assumptione Priore, Præfate Christofero a S. Michaele, Præfate Francisco Wenceslao a S. Maria, Præfate S. Wenceslao, Præfate Alberto a SSma Trinitate, testibus ad omnia superius expressa vocatis, habitis et rogatis. In quorum omnium fidem has manus nostræ subscriptione et episcopalis firi sigilli appressionem fecimus communiri. Die VI Novembris anno MDCLIX.

Otto Fridericus episcopus Labacensis.

Locus ✠ sigilli.

inque Augustinianorum Excalceatorum, ipsomet imperatore,

13 Sic habet secundi, quod num. 1 memoravi, instrumenti apographum, cui integre transcripto Schönlebenus supra laudatus subjungit: Ego itaque supra memoratus protonotarius Aplicus Joan. Ludovicus Schönleben fidem facio et attestor, præinserta gemina instrumenta publica, a me revisa, relecta, et cum originalibus ipsorum collationata, in omnibus ac singulis de verbo ad verbum integre sibi correspondere ac concordare. In quorum omnium fidem authenticam hanc copiam appressio meo sigillo firmavi. Labaci die XXII Octob. anni MDCLXXVII.

J. L. Schönleben.

Locus ✠ sigilli.

Clausulæ huic, qua cum autographis se contulisse apographa, hæcque cum illis concordare, testatur Carniolæ Inferioris archidiaconus, subditur etiam testimonium, quo, hunc esse, qualem sese in illa nominat, pronotarium Apostolicum, fidemque

in judicio et extra indubiam mereri, testatum facit Joannes Marcus Rossetti, canonicus et parochus Labacensis; verum, cum integrum, quod duonum. 1 memorata apographa complectitur, Schönlebenianum instrumentum huc transcripsisse, ad finem hic intentum sufficiat, testimonium illud præteriens, ad descriptionem supra laudatam progredior, qua, qui sacra S. Peregrinæ lipsana in Labacensem Augustinianorum Discalceatorum ecclesiam fuerint illata, a Schönlebeno hunc in modum narratur: Dum sac. Cæs. majestas Leopoldus augustus hereditarias suas provincias, quas Interiori Austriam nuncupamus, homagium a Vasallis suis recepturus, anno MDCLX invisit, et per eas, veluti peregrinus, Peregrinam virginem et M. Romanam Labaci obviam habuit, urbe ducatus Carniolæ metropoli.

AUCTORE
C. B.

14 Lustrata jam erat Styria inter applausus et triumphales arcus erectos a fidelissimis statibus; peragrata similiter Carinthia, cum die VII Septembris sub vesperam ingenti totius pene Carniolæ accursu et gaudio, in splendidissima comitiva omnium ordinum Labacensem urbem ingressus est cæsar, et persolutis primo ad divorum pulvinaria gratis laudatorio hymno in æde cathedrali D. Nicolao episcopo sacra, ad palatium episcopale divertit. Pauculis post diebus, dum homagii præstandi solemnitas apparatus, sacra lipsana S. Peregrinæ V. et M. RR. PP. Excalceatis Augustinianis Roma allata sunt; quæ ut solenniori, qua fieri posset, pompa in sacra æde S. Josephi, cui memorati Patres deserviunt, collocarentur, placuit differre tantisper triumphum S. Virginis, donec sua Majestas post receptum Carniolæ homagium, redux Goritia et Tergesto, quo similiter institutum erat iter, appelleret. Labebatur in vesperam dies S. Francisco Seraphico sacra quarta Octobris, quando fessus ex difficili per Alpes Julias itinere cæsar Nauporto Labacum defluxit, et denno palatium episcopale repetiit. Interea Labacenses per omnes totius urbis fenestras accensis luminibus suam de felici principis sui reditu lætitiâ contestati, in diem sequentem, quæ erat V Octobris, solennem adorabant supplicationem.

qui tunc Labacum advenerat,

E

15 Deposita erant in medio cathedralis ecclesiæ sacra D. Peregrinæ lipsana arcæ insignis operis crystallino vitro pellucidæ inclusa, et feretro pretiose ornato imposita. Mane summo, peractis de more divinis Officiis a clero dictæ cathedralis, et congregato etiam extraneo clero, pleno campanarum pulsu advocata tota pene concurrat civitas, ætas omnis et ordo. Nec pietati tam raræ deesse voluit augustus, tametsi lassus, nec serenissimus archidux Leopoldus, qui una aderat, tametsi ægrotans. Præivere, ut in supplicationibus solent, tribus artificum cum suis labaris et vexillis longo ordine; tum archiconfraternitas Corporis Christi, constans e primariis fere civitatis et mercatoribus sub suis etiam signis. His successere religiosæ familiæ, patres primum ipsi Discalceati, quorum solennitas agebatur, Patres Cappuccini, Franciscani Observantes, Augustiniani Calceati, gestantes manibus ardentis cereos. Proxime hos subsequerentur magno numero nobiles juvenes, qui laureis coronati sertis et candidis funalibus instructi sacre Virginis feretrum undique ambiabant. Ad hæc non minore numero adolescentuli, angelico habitu vestiti, flores per viam spargebant. Feretrum octoni sacerdotes, dalmaticis pretiosis ornati, supra humeros eminum et toti populo